
KONFERENCE

Ceļā uz nacionālā plāna izveidi cilvēku 
tirdzniecības izskaušanai

2019. gada 23. septembris 
Saeimas Baltiešu zāle, Jēkaba iela 6/8, Rīga

Saeimas Cilvēktiesību un sabiedrisko lietu komisija sadarbībā ar Centru MARTA rīko 
konferenci, lai politiskajā vidē rosinātu diskusiju par iespējamiem uzlabojumiem likumdošanā 
un jaunām politikas iniciatīvām dažādu cilvēku tirdzniecības formu – seksuālās ekspluatācijas, 
darba ekspluatācijas un fiktīvo laulību – izskaušanai. Īpaši aktuāla ir iecere izveidot nacionālo 
novirzīšanas mehānismu cilvēku tirdzniecības upuru atpazīšanai un palīdzības sniegšanai. 

Aicinām konferencē piedalīties Saeimas deputātus, kā arī nozares ekspertus. 

12.00–12.10 Konferences atklāšanas uzrunas
 Artuss Kaimiņš, Saeimas Cilvēktiesību un sabiedrisko lietu komisijas 

priekšsēdētājs
 Dace Rukšāne-Ščipčinska, Saeimas Cilvēktiesību un sabiedrisko lietu 

komisijas deputāte

12.10–13.10 Izaicinājumi un labā prakse darbā ar cilvēku tirdzniecības upuriem
 Iluta Lāce, Centra MARTA vadītāja
 Gita Miruškina, “Patvērums “Drošā māja”” juriste
 Dovile Šakaliene (Dovilė Šakalienė), Lietuvas Seima deputāte

13.10–14.30 Ceļā uz jauna nacionālā plāna izveidi cilvēku tirdzniecības izskaušanai
 Sandis Ģirģens, iekšlietu ministrs
 Ramona Petraviča, labklājības ministre
 Ilmārs Dūrītis, Veselības ministrijas parlamentārais sekretārs
 Juris Jansons, tiesībsargs

 Konferences moderatore – Inese Vaivare, Latvijas Platformas attīstības 
sadarbībai direktore

14.30–15.00 Kafija un sarunas

Konference būs skatāma arī tiešsaistē Saeimas mājaslapā www.saeima.lv
Tulkojuma kanāli: 0 – oriģināls; 1 – latviešu; 2 – angļu


